[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Дзержинского сельского поселения
четвертый созыв
РЕШЕНИЕ
от «28» ноября 2022 года № 180
О внесении изменений в Порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Дзержинского сельского поселения
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции», в связи с Протестом Лужской городской прокуратуры № 7-145-2022 от 08.11.2022, на основании Устава муниципального образования Дзержинское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, законодательства Российской Федерации, законодательства Ленинградской области, муниципальных нормативно-правовых актов, в целях установления общего порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом Дзержинского сельского поселения, совет депутатов Дзержинского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Дзержинского сельского поселения, утвержденный решением совета депутатов Дзержинского сельского поселения от 26.12.2016 года № 117 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Дзержинского сельского поселения» (далее – Порядок):
1.1. дополнить пункт 2 Порядка подпунктами 2.15 и 2. 16 следующего содержания:

«2.15.
В случае возникновения у муниципального образования Дзержинское сельское поселения Лужского муниципального района Ленинградской области права собственности на имущество, не соответствующее требованиям части 1 статьи 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 14.07.2022) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.
2.16.
В случаях возникновения права муниципальной собственности муниципального образования Дзержинское сельское поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на имущество, указанное в подпункте 2.15 настоящего Порядка, такое имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения) либо приватизации. При неиспользовании более шести месяцев муниципального имущества принимается решение об изменении целевого назначения муниципального имущества. В случае не возможности перепрофилирования (изменению целевого назначения) муниципальное имущество подлежит приватизации. Решение о перепрофилировании (изменению целевого назначения) муниципального имущества, за исключением земельных участков, принимается администрацией Дзержинского сельского поселения в отношении:
1)
имущества, не закрепленного за муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями;
2)
жилых помещений муниципального жилищного фонда;
3) имущества, закрепленного за муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями - руководителем муниципального предприятия и муниципального учреждения по согласованию с администрацией Дзержинского сельского поселения.

В решении о перепрофилировании (изменению целевого назначения) указываются сроки и способы перепрофилирования (изменения целевого назначения).
Изменение вида разрешенного использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, осуществляется в соответствии с градостроительным законодательством.
Перепрофилирование (изменение целевого назначения) муниципального имущества осуществляется путем изменения вида использования либо проведения одного из видов работ по реконструкции, модернизации, переоборудованию, переустройству в соответствии с законодательством Российской Федерации.»
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации Дзержинского сельского поселения и в приложении к газете «Лужская Правда. Дзержинское сельское поселение» и вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Дзержинского сельского поселения Курчанова М. П.

Глава Дзержинского сельского поселения,

исполняющий полномочия

председателя совета депутатов

Е. И. Игнатьев
Разослано: в дело, на сайт, Лужская прокуратура, Лужская правда
1